平成 30 年 9 月 14 日

各 位

会 社 名 大  成  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長 加藤憲司

(コード番号 4649 名証第２部)

問 合 せ 経 営 企 画 本 部  企 画 部

部長 佐 々 木 功

         （ＴＥＬ 052-251-6611）

株式会社 YOLO JAPAN との資本提携に関するお知らせ

当社は以下のとおり、株式会社 YOLO JAPAN(以下 YOLO 社)との間で、資本提携契約

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本提携の理由

YOLO 社の主力事業の一つである「外国人メディア(外国人向けアルバイト紹介)事業」

は 2016 年にスタートアップして以降、2018 年 8 月時点で 200 ヶ国以上、40,000 人以上の

外国人登録を有しており、これを活用した YOLO 社の「アルバイト確約面接」スキームは、

当社の属するビルメンテナンス業界が抱える人手不足問題の解消の一手として大いに期待

ができます。

当社はすでに YOLO 社と同スキームにおいて取引を開始していますが、本出資による両

者間の関係強化は双方にとって事業メリットが十分に創出できると判断し、このたび資本

提携契約を締結いたしました。

２．資本提携の内容等

 当社は、YOLO 社の株式を第三者割当増資の引受けの方法により、取得価格 50 百万円にて取得

いたしました。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 YOLO JAPAN

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋 1 丁目 24 番 16 号 平和ビル 4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 加地太祐

（４） 事 業 内 容 訪日外国人向けメディアの運営及び英会話サービスの運営

（５） 資 本 金 127,309,300 円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 12 月 24 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係
上記「1.資本提携の理由」を

ご参照ください

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません

大株主及び持株比率・当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態については、先方

との取決めにより記載省略いたします。

4．今後の見通し

本件における業績に与える影響は軽微でございますが、今後開示の必要が生じた場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上